Quantū ad primum

querit qd dicat hic sanctū. quid margarite. qd porci. qd canes. Item querit quid pbibet hoc pcepto. Si dicat q indiscretio dispensatio nis diuinoꝝ et maxime h'boꝝ quantū ad dectores et oꝛeptoꝝ. ¶ 1º. Nat. io. Que i aure auditis pdicate sup terra. ¶ 2º. Lbi 4. In sta opportune impoꝛtune. Aug. Opportune volētib'. impoꝛtune nolētib'. ¶ 3º. Aug. Au deat. derideat. sapiat et qñcūq' cogitat. ¶ 4º. Ite ipse dñs pdicauit resisētib' et cōtēnētibus h'bu' suū. q' sanctū dedit canib' et porcis. ¶ 5º. Aug. Sanctū ē qd violare atq' corrumpere nō liceat. margarite quecūq' spūalia magna extimāda sunt. et quia in abdito latent: tanq' de pfūdo erūnt. Scd' Criso. Sāctū sunt sacra vt baptisim' et encarisimā: in cui' rei figura. i. Mac. 2. dixit Marbatias. Ecce pulchritudo sancta nostra. pulchritudo nostra. claritas nostra desolata ē: et ignauerūt eā gētes. et Leu. 6. in figura eucaristie dñs. Masc' de genere Aaron vesce h'bis carnib'. q' sancta sanctorū ē. Margarite bo 5º Criso. sunt misteria veritatis: q' h'c margarite incluse conchis posite sunt in medio maris. sic et misteria in libris inclusa posita sunt in altitudine sensus scriptu raz. infra. i. Inuenta vna p'iosa margarita dedit omnia sua et oparauit eā. 25. puer. In auris aurea et margarita fulgens: qui arguit sapientes et aure obediētē. ¶ 6º. Canes 5º q' dñs aug. sunt oppugnatores v'itatis. 3sa. 56. Canes impudētissimi nescierūt saturitatē. Canis. n. sicut dicit Criso. aīal improbū supueniētib' ē supflue latrās. Apod. 22. foris canes nenefici impudici. Porci vero 5º aug. sunt oꝛeptoꝝ v'itat': v' Criso. xpiani carnales. ppūū enī ē porci in ceno volutari: nūq' celū aspiciē: nec querē dñm suū: nisi cū esurit. tales sunt xpiani q' in carnalib' desideris et imūdicis delectat: nec aspiciūt celū: nec querūt dñm: nisi cū necessitas eis aduenit. infra. 8. Dixerūt de-

mōes. si eid' nos mitte nos i porcos. De utroq' z. pe. z. Canis reuersus ad uomitū et sus lota in volatubulo lati. ¶ Ad aliud v' d. q' ista p' bibitio intell' quantū ad obstinatos in malicia nel errore. Circa quos sic dñs aug'. Dñda ē cōsideratio: q' aut ipi sunt soli. aut sunt etiā alii fideles astantes. Si ipi soli sunt tenendū est qd dñs h' dñs. Si bo alii sunt fideles astantes iuxta formā dñi pcedēdū ē: q' cū pdicaret indeis non est putādū sanctū dedit canib'. Non enim eis dedit q' sape non poterant: sed eis qui poterāt. et simul aderant: quos ppter alioꝝ imūdicā negligi nō oportebat. et cū eū oꝛemptoꝝ interrogabāt: nōdebat vt quid oꝛtradicerēt nō hērent. et vt alii qui poterant capere ex illoꝝ occasiōe multa vtili' audirēt.

De obligatione hui' pcepti. Nolite sanctū dare canib'.

¶ Primo qd tenet scire doctoz seu pdicatoꝝ. ¶ 2º et si pdicatoꝝ tēf facit qd dñs. ¶ Tertio utz mal' peccet pdicādo.

Ad primum sic. Aggei. 2. Interroga sacerdotes legē. ibi Hiero. Sacerdos si ignorat legē pbat se nō eē dñi sacerdotē. Reliq' q' sacerdos tenet scire legem. Sed h' non ē nisi rōne officii docēdi. q' qui docet tenet legē scire. ¶ Item ignar' artis medicine si n'pat officū et op' artis illi' re' est mortis. Si igif ita ē i medicina corpali: multo magis i medicina spūali: cū h'bu' dei medicina sit sic dñs i p' dñs h'bum suū et sanauit eos. ¶ Contra. In tabernaculo dñi erant p'biale et ciati sicut v' Exo. 37. et Numer. i. 6. et dicit q' hec sunt vasa maiora et minora: per que maiores doctoz et minores pdicatoꝝ designāf. Minores aut si bñ anūciant maiori sapia illustrāf. Ex quo uidef q' possunt anūciare et pdicare aliqui: licet non sint maiori sapia illustrati. Non q' g'cūq' pdicat tenet scire legē. ¶ 3º apls non per mittit mulierē docē in ecclesia: s' domi viros suos interrogent. i. cor. i. 4. q' cuilibet simplici layco licet docere uxorem suam. q' zc. ¶ 4º ē doctrina simplici exhortationis. et hec ē cois omniū. et est doctrina pdicatiois: et ista est sacerdotū. et est doctrina assume p'fessionis: vt cuiuslib' doctoz in sua scia. In p'mis sufficit scire quecūq' sunt simplicitat' credēdoꝝ et diuinoꝝ mādatoꝝ. In secūdis necessariū est scire expositiones credēdoꝝ et pceptoꝝ.

in illud. i. pe. 3. Parati semp ad satisfaciendos
omni peccati vos rone de ea que in vobis est
fide et spe. In tertius necessaria est scia omniu
ad doctrina eoz et scientia ptenetiu.

Secundo queritur

utrum p
cator tenet facere qd dicit. Et videt q sic. Job
39. Numquid pbebis equo fortitudinē aut cir
cūdabis collo ei? binnitū. Ergo. Collo eius
binnitū circūdat qm p dicator suis vocib? te
net? illud. 1. Cor. 9. Castigo corpus meū et i
fermitate redigo ne forte cū aliis p dicatoris:
ipse reprobus efficiar. ¶ Itē ro. 2. Qui alius vo
ces teipm nō doces zc. ¶ Contra. Est qui p d
icat pfectionē quā tñ nō facit. et tñ nō diceret
teneri: ut cū secularis p dicator pfectionē religi
osis et pfectis. g. zc. ¶ R. quilibet tenet facere
quod dicit? qd asserit alios teneri ad facien
dū quod dicit. tñ asserit aliqui tentio nel gene
rali vel p statu. generalis sicut asserit de ill
que ptenet ad statū salutis. Secū dū statū sicut
asserit de his que ptenet ad statū pfectionis
utpote religionis ad quā omnes non tenet.
Et sic p dicator non tenet facere? qd dicit.

Tertio queritur

utrum
malus
peccet p dicator. Ad quod sic. ps. p datori dixit
dñs. Quare tu enarras iusticias meas et assu
mis testimoniū meū p os tuū zc. ¶ Itē sciēti
bonū facere et non faciēti p dicator est illi. Jac. 4.
q magis peccat p dicator malus? qd alius? qd suus
sciens volūtate dñi sui et nō faciēs vaplabit
multis. Lud. 12. ¶ Contra. p dicator ē de ge
nere bonoz. g. in p dicator nō dicit p dicator. ¶
Itē docē ē de opib? mīe spūalib?. S; opa mīe
nō interdiciētia exnti in p dō mortali: ut fa
cere elam et bi. g. nec doctrina seu p dicator
p datori d; interdici. ¶ R. distinguūt qd ē ali
qs q docet qd tē ex officio et qd ex necessita
te. et ē ali? q docet qd ex volūtate. S; d; disti
guūt qd ē p dicator notoriū et ē p dicator occultū. Exi
stēs i p dō notorio peccat qd qd p dicator seu
ex necessitate officii seu ex volūtate p dicator. Di
cūt qd illū qd ē i p dō occulto peccare cū p dicator
ex volūtate. et h rone dicitur: nō aut illū qui
p dicator ex officio: dū tñ cū timore illud faciat
et qd coram necessitate officii. S; tñ videt qd
q docēs vel p dicator in p dō: si nō studeat cō
pungi ex dicto et volere de p dō simpli? dēnē
dici. et ideo peccare seu occultū sit peccatuz
seu manifestū: nec est simile de opibus miseri
cordie corporalib? et spūalib?: qd hic scia aggra

uat et dicitur. Et h sufficit de pceptis.

Est tractatū

de legib? et pceptis q ad cogni
tionē canēdoz ferūt et faciēdo
rū: aggredientes ingitionē de
gratia et virtutib? que offerunt ad eoz dē exe
cutionē: ad introitū diuine grē imploramus
a deo patre et dño ihu xpo. Hodus aut ing
itōis erit ut in p mīs separatiū de grā dispu
tantes ad virtutes p theologica et hām acce
ptionē dona fruct? et virtutē ordine congruo
procedam. De grā igit grē auxilio regrem?
An sit. Quid sit. De vria grē. De sibiēto grē.
De cā grē. De effectu grē. De cogne grē.

Quātum ad primum

intentōis nostre est ostēdē grām esse necessa
riam nostro arbitrio ad impletionē salutarē
dñe legis et suoz mādatoz. et vupli. pmo p
rōnes nāles dē p dō. 2. p rōnes theologicas
otra hereticos pelagianos q asseruerūt libe
rū arbitriū sufficē ad virtutē et salutem.
per rōnes igit nāles ostendit gratia esse sic.
Bono debet amor. g. et tanto bono debetur
tant? amor. g. et sumo bono debet sum? amor
Et loquimur formalis de amore sumo. g. sum
mo amore. i. sup omnia d; diligi sumū bonū.
Si g. i possibile est q creatura rōnalis de vtu
te sua diligit aliquid plusq; se et sup omnia.
g. impossibile ē q de v tute sua diligit deum
amore digno. i. sume vel plusq; se. S; h expetit
ab ea. g. necesse est q det ei donū: quo eleuet
supra se. Hoc aut nō est nisi grā. g. zc. ¶ Item
impossibile est motū extendi supra potētiam
mouētis. et hoc ē quia potētia mouētis ē cā
ipī? mot?. ¶ Itē impossibile ē potētia mouētē
extēdi supra s bām mouētē. Si g. mot? amoris
ē a potētia que ē in anima: et mot? nō pot extē
di supra potētia: nec potētia supra s bā. g. nō
potest mot? amoris extēdi supra aīam ad hoc
q amet plusq; se. et inde vt pus. ¶ Itē i possi
bile est p nām q intellexit? intelligēs se intel
ligat aliqd plusq; se. g. s; i impossibile ē q aīa
diligēs se diligit aliqd plusq; se per nām vel
rōnē. Maior pz. quia intellexit? sibi est imedia
tio: vñ i mediati? intelligit se q aliud. ¶ Itē
proportionalia debēt eē illud quo meretur et
illud qd meret. Nulla aut pportio est tpalis
ad eternū. Sed oēs actus qui sunt ex potētia
nostra sunt tpales. g. nulli actus qui sunt ex